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Co wiemy o Ukrainie?
Historia flagi Ukrainy.

Ukraina słynie na całym świecie ze swoich rozległych i bardzo żyznych gleb. 

Żółty kolor symbolizuje złote pola pszenicy w kraju. Jest to główne źródło dochodów kraju i powód, 

dla którego Ukraina nazywana jest „spichlerzem Europy”. 

Niebieski kolor symbolizuje błękitne niebo nad żyzną ziemią. 

Niektórzy twierdzą, że niebieski symbolizuje spokój, podczas gdy żółty symbolizuje radość. 

Historia kolorów żółtego i niebieskiego na dzisiejszej Ukrainie sięga średniowiecza,

na długo przed tym, zanim kolory uzyskały właściwości psychologiczne, które tak lubimy im dzisiaj przypisywać.

Film opowiadający historię flagi Ukrainy:

https://www.youtube.com/watch?v=i5hnUawJyqQ

https://www.youtube.com/watch?v=i5hnUawJyqQ


Co wiemy o Ukrainie?
Stepowe tereny współczesnej Ukrainy były przez długi czas obszarem transferowym, na którym swoje siedziby zakładały różne ludy koczownicze. 

Około połowy I tysiąclecia naszej ery na terenach pojawiły się ludy słowiańskie. Założyły one Ruś Kijowską - potężne państwo, które ok. XII wieku 

zaczęło rozdrabniać się na dzielnice. Na Zachodzie utrzymało się księstwo halicko-wołyńskie.

W kolejnym okresie tereny Ukrainy stały się obiektem ekspansji Wielkiego Księstwa Litewskiego, Chanatu Krymskiego, Wielkiego Księstwa Moskiewskiego 

i Królestwa Polskiego. 

Po połączeniu się Litwy i Polski większa część współczesnej Ukrainy znalazła się w obrębie państwa polsko-litewskiego.

W wyniku szeregu powstań kozackich i wojen z Rosją obszar ten został podzielony w 1667 roku pomiędzy Rosję a Polskę mniej więcej wzdłuż biegu Dniepru.

W wyniku rozbiorów niemal cała Ukraina znalazła się w obrębie Imperium Rosyjskiego.

W okresie I wojny światowej po obaleniu caratu w Rosji, w Kijowie powstała Ukraińska Centralna Rada, która po rewolucji październikowej proklamowała

powstanie Ukraińskiej Republiki Ludowej.

Po wojnie polsko-bolszewickiej, w której URL walczyła po stronie polskiej, tereny na wschód od Zbrucza stały się częścią Ukrainy sowieckiej, 

wchodzącej od 1922 w skład ZSRR. Stan ten w zasadzie pozostawał niezmieniony do roku 1991, kiedy to Związek Sowiecki upadł, 

a państwo ukraińskie ogłosiło niepodległość. 

W tym okresie powiększył się jednak znacznie jej obszar poprzez przyłączenie w 1945 roku terenów odebranych Polsce 
(d. Galicja Wschodnia i Wołyń Zachodni),

Rumunii  i Czechosłowacji, a także przyłączenie w 1954 Półwyspu Krymskiego.

Prezentacja filmu o historii Ukrainy.

https://www.youtube.com/watch?v=6bhZzULV_2s
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Co wiemy o Winnicy?  
Winnica to miasto w środkowej części Ukrainy, leżące nad rzeką Boh,

na Wyżynie Wołyńsko-Podolskiej. 

Pierwsze wzmianki o Winnicy pojawiły się w 1363 roku. 

Od 1395 w granicach Wielkiego Księstwa Litewskiego. 

W 1569 zostało włączone do Korony.

Prawa miejskie Winnica uzyskała w XV wieku.

Od 1793 roku w zaborze rosyjskim. 

W XIX wieku ośrodek handlowy, centrum przemysłu spożywczego. 

Od 1932 roku siedziba obwodu winnickiego. 

W latach 1941-1944 okupowana przez wojska niemieckie.
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Co wiemy o Centrum Edukacji 
Zawodowej i Technicznej nr 1 

w Winnicy?

Państwowa placówka oświatowa, systemu kształcenia zawodowego 
i technicznego Ministerstwa Oświaty i Nauki Ukrainy, 

która kształci wysoko wykwalifikowanych pracowników w zakresie obróbki metali, 
budownictwa i obróbki jubilerskiej oraz innych sektorów usług w 15 innych zawodach 

licencjonowanych.
Instytucja ma chwalebne tradycje, które wiernie podtrzymuje i pomnaża.

www.dnzcpto1.vn.ua

http://www.dnzcpto1.vn.ua/


Kielce - Winnica

Miasta Kielce i Winnica podpisały umowę o partnerstwie na podstawie Uchwały 
Nr XVII/282/2003 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 22 października 2003 r. w sprawie 

nawiązania współpracy z miastem Winnica na Ukrainie.


